Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 22/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,

Considerando a homologação pelo Conselho Departamental do CCS na 2a
Reunião Ordinária, realizada em 05/03/2015,

RESOLVE:

Indicar os servidores abaixo relacionados para compor Comissão
encarregada de apresentação de critérios para:

Concessão de auxilio (diárias e passagens) aos docentes, e
Distribuição das Bolsas de Monitoria do CCS.

Diego França Pedrosa, Professor
Eliane Varanda Dadalto Professora
Rafael Gumiero Oliveira Servidor TAE

Centro de Ciências da Saúde, 05 de Março de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 22/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,

Considerando a homologação pelo Conselho Departamental do CCS na 2a
Reunião Ordinária, realizada em 05/03/2015,

RESOLVE:

Indicar os servidores abaixo relacionados para compor Comissão
encarregada de apresentação de critérios para:

Concessão de auxilio (diárias e passagens) aos docentes, e
Distribuição das Bolsas de Monitoria do CCS.

Diego França Pedrosa, Professor
Eliane Varanda Dadalto Professora
Rafael Gumiero Oliveira Servidor TAE

Centro de Ciências da Saúde, 05 de Março de 2015.

1 Profa. Dra. Glau
cs

cia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 15/2015

Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.785830/2014-27
Colegiado do Curso de Graduação em Fisioterapia,

RESOLVE:

Aprovar a indicação das docentes Alessandra Paiva de Castro Vidal,
Batina Duarte, Néville Ferreira Fachini de Oliveira e Verena Kise
Capellini, como membros do Departamento de Educação Integrada em
Saúde junto ao Colegiado do Curso de Graduação em Fisioterapia, a partir
do dia 12/02/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de Fevereiro de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 22/2015

Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.708962/2015-16 — Leila
Massaroni,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Leila Massaroni, lotada no Departamento de Enfermagem para
participar da análise de novas APCNs, na cidade de Brasília, no período de
02 a 03/03/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de Fevereiro de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodrigües de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 21/2015

Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.001756/2015-81 - Mariana
Midori Sime,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Mariana Midori Sime, lotada no Departamento de Terapia
Ocupacional para participar da Jornada Nacional de Terapia da Mão, que
acontecerá durante o 35° Congresso Brasileiro de Cirurgia da Mão, na cidade
de Foz do Iguaçu, PR, no período de 18 a 20/03/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de Março de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de iências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 20/2015

Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Indicar os servidores abaixo relacionados para compor Comissão de
Avaliação de Estágio Probatório da servidora Adeilda Cavalcante Janeiro -
Matricula SIAPE: 1981426, na 2a Avaliação.

Nome Matricula
SIAPE

Rita Cássia de Paula Campos 294454 Presidente
Ademir Alves Fonseca 296348 Membro
Weslene Gomes Rodrigues 1671849 Membro

Centro de Ciências da Saúde, 02 de Março de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 19/2015

Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.001778/2015-41 - Cláudia
Batitucci dos Santos Daroz,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento da docente Cláudia Batitucci dos
Santos Daroz, lotada no Departamento de Clinica Odontológica para
participar de Banca Examinadora de Tese de Doutorado, junto a Faculdade
de Odontologia de Piracicaba, em Piracicaba, SP, no dia 26/02/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 25 de Fevereiro de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 18/2015

Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.001183/2015-96 - Cláudia
Masrouah Jamal,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento da docente Cláudia Masrouah Jamal,
lotada no Departamento de Ciências Farmacêuticas para participar do 1°
Simpósio Internacional de Práticas Integrativas e Complementares Baseadas
em Evidências, que será realizado em Brasília, DF, no período de 11 a
13/03/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de Fevereiro de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 17/2015

Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.708561/2015-66
Departamento de Clínica Odontológica.

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento da docente Liliana Aparecida
Pimenta de Barros, lotada no Departamento de Clínica Odontológica para
participar de Avaliação do Ministério da Educação (MEC), que será
realizada na cidade de Fortaleza - CE, no período de 22 a 25/02/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 20 de Fevereiro de 2015.

ev,,,tlat—P
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009